令和５年１０月４日

保 護 者 様

高砂市教育委員会

生徒用タブレットの LTE回線の解約と家庭における Wi-Fi接続の案内

いつも高砂市の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

高砂市におきましては、令和５年４月より全児童生徒が一斉に接続して活用ができるよう

に通信環境の改善を行ってきました。

荒井中学校におきましては、全教室に Wi-Fi による通信環境整備を終えたため、LTE 回線

を解約し、持ち帰り学習の際には家庭における Wi-Fi接続を利用することとなりました。

LTE 回線は、移動中でも通信できるというメリットがある一方、建物の陰や室内などでは

電波が届きにくく、つながりにくい場合がありました。Wi-Fi 接続を利用することで、学校

や家庭学習においても安定した通信環境を実現することができます。

つきましては、以前より家庭においては個人の Wi-Fi 使用を推奨しているところですが、

１１月より切り替えとなりますのでご理解ください。

LTE 回線の解約と Wi-Fi 接続の導入は、本市の教育活動のさらなる充実につながるものと

考えております。

ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

１ ご家庭に Wi-Fi環境がある場合

別添「Wi-Fiの接続の仕方」を参考に、接続してください。

※Wi-Fi接続によるセキュリティーやフィルタリング等は変更ありません。

２ ご家庭に通信環境がない場合

  ご家庭に Wi-Fi環境がない場合には、学校より LTE回線が使用できるタブレットを貸与

いたしますので、ご希望の方は学校までご連絡ください。

  ※令和５年７月に実施した家庭の電波状況調査では、該当する家庭はありませんでした。

※Wi-Fi接続によるセキュリティーやフィルタリング等は変更ありません。

  ※貸与した LTEタブレットは、学習以外には使えない通信制限を設けています。